Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2025 - 10:22 10273/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 997/2025

São Roque, 7 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
presença da GCM nas imediações da EMEF Barão de Piratininga.

Considerando a importância da segurança no
ambiente escolar, venho, por meio deste, solicitar a intensificação do
patrulhamento da Guarda Civil Municipal no entorno da EMEF Barão de
Piratininga, localizada na Rua José Henrique da Costa, nº 252 – Jardim Bela
Vista, São Roque/SP – CEP 18134-190.

A presença da GCM nas imediações da unidade
escolar contribuirá para a prevenção de possíveis ocorrências, promoverá
maior sensação de segurança aos alunos, professores, pais e demais
frequentadores da escola.

Certo da atenção de Vossas Senhorias, coloco-me à
disposição para maiores esclarecimentos e agradeço antecipadamente pela
colaboração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98YEY0Y3MMBU59GF
		2025-08-07T11:05:04-0300